TRƯỜNG ĐH KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN–ĐH QUỐC GIA TP. HCM
                  KHOA VĂN HỌC

V/v: Điều chỉnh các môn bổ túc kiến thức
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 3 năm 2017

    Kính gửi:
- Phòng Sau đại học
- Ban Giám hiệu Nhà trường

Để phù hợp với chương trình đào tạo đại học hiện hành và tạo điều kiện cho ứng viên ngành gần bổ túc kiến thức trước khi thi tuyển vào cao học, Khoa Văn học đề nghị quý phòng cập nhật các môn bổ túc kiến thức của ba ngành Lí luận văn học, Văn học Việt Nam, Văn học nước ngoài như sau:

Ngành Lí luận văn học bổ túc các môn:

1) Nguyên lí – lí luận văn học

30 tiết

2) Tác phẩm văn học và thể loại văn học

30 tiết

3) Tiến trình văn học

30 tiết

4) Lịch sử phê bình văn học Việt Nam hiện đại
30 tiết

5) Các phương pháp phê bình văn học

30 tiết

Ngành Văn học Việt Nam bổ túc các môn:

1) Đại cương lí luận văn học

30 tiết

2) Tổng quan văn học dân gian Việt Nam

30 tiết

3) Tổng quan văn học cổ điển Việt Nam

45 tiết

4) Tổng quan văn học Việt Nam hiện đại

30 tiết

5) Văn học phương Tây

45 tiết

Ngành Văn học nước ngoài bổ túc các môn:
1) Đại cương lí luận văn học

30 tiết

2) Tổng quan văn học hiện đại Việt Nam

30 tiết
3) Văn học phương Đông

30 tiết
4) Văn học phương Tây

45 tiết
5) Văn học Nga

60 tiết

Trân trọng,

                                                                                     TRƯỞNG KHOA

     Nơi nhận:                                                                              (đã kí)
· Như trên

  PGS.TS. Lê Giang
· Lưu VP